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Doktor Bartłomiej Nita – laureat Nagrody Kryształowy Alumnus za wzorowe wyniki w 

nauce w uznaniu dokonań na niwie naukowej i dydaktycznej, na rzecz wspólnoty 

akademickiej. 

 

Bartłomiej Nita jest absolwentem Wydziału Zarządzania i Informatyki naszej uczelni z 2003 

r., a już 2 lata później może pochwalić się stopniem doktora nauk ekonomicznych na tym 

samym wydziale. Za pracę pod tytułem Rachunkowość zarządcza we wspomaganiu 

zarządzania wartością przedsiębiorstwa otrzymał wyróżnienie za najlepszą pracę doktorską z 

dziedziny rachunkowości nadane przez Radę Naukową Stowarzyszenia Księgowych w 

Polsce.  

Dr Bartłomiej Nita jest także laureatem wielu innych prestiżowych nagród m.in.: Young 

Researcher Award – nagroda dla młodego badacza wykazującego się znaczącym 

osiągnięciem naukowym lub udziałem w wartościowym projekcie naukowym, indywidualne 

nagrody I i II stopnia przyznawane przez Rektora uczelni za osiągnięcia w dziedzinie pracy 

naukowo-badawczej. Książkę pt. Rachunkowość w zarządzaniu strategicznym 

przedsiębiorstwem wyróżniono Złotymi Skrzydłami 2009 Gazety Prawnej dla najlepszych 

młodych autorów książek specjalistycznych. Jury tak uzasadniło swoja decyzję: "Bartłomiej 

Nita zachwycił jury już w zeszłym roku, gdy książka ukazała się na rynku. Dlatego, że podjął 

się analizy kompetentnej i kompleksowej, przydatnej zarówno przedsiębiorcom, jaki 

studentom kierunków ekonomicznych." 

Bartłomiej Nita jest autorem lub współautorem m.in. takich publikacji jak: Metody wyceny i 

kształtowania wartości przedsiębiorstwa, Cost and Management Accounting, Rola 

rachunkowości zarządczej we wspomaganiu zarządzania dokonaniami przedsiębiorstwa, 

Budżetowanie w przedsiębiorstwie. 

Obecnie pracuje jako adiunkt w Katedrze Rachunku Kosztów i Rachunkowości Zarządczej w 

Instytucie Rachunkowości na Wydziale Zarządzania, Informatyki i Finansów Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu. Specjalizuje się w zagadnieniach dotyczących rachunku 

kosztów i zarządzania kosztami, rachunkowości zarządczej, pomiaru i oceny dokonań 

przedsiębiorstw, a także wyceny i zarządzania wartością przedsiębiorstwa. 

Dr Bartłomiej Nita jest nie tylko naukowcem, ale też doskonałym praktykiem. Współpracuje 

z kilkoma firmami zajmując się doradztwem w zakresie rachunkowości, finansów i 

zarządzania strategicznego. Jest też autorem wielu analiz i ekspertyz dla różnych 

przedsiębiorstw i instytucji (m.in. wycen podmiotów gospodarczych i programów 

restrukturyzacyjnych).  

 


